令和５年４月２８日

医学科５年次生 各位

学務課

「英国大学医学部における臨床実習のための短期留学」について

医学科６年次の臨床実習（臨床医学Ⅱ）における公益財団法人医学教育振興財団主催の「英

国大学医学部における臨床実習のための短期留学」について、下記のとおり募集を行う。

記

資 格：IELTS（International English Language Testing System）Academic Module を

受験していること。

実習期間 ：2024年 3月 4日(月)～3月 28日(木) 4週間

 ※2024年 3月 1日(金)にニューキャッスル大学医学部ではオリエンテーションを開催予定

留 学 先 ：ニューキャッスル大学医学部

       ロンドン大学セントジョージ校医学部

グラスゴー大学医学部ニューキャッスル大学医学部

 ※大学毎に応募資格となる IELTSのスコアが異なるため、別紙要領を参照すること。

※本学ではリーズ大学医学部については選択不可とする。

応募方法 ： 以下ホームページを参照のうえ、必要書類（うち推薦書については、

指導教員による推薦書とする）を印刷して提出。

※IELTS成績証明書は写しを提出すること

「公益財団法人 医学教育振興財団」URL：
https://www.jmef.or.jp/studyabroad-documents/

「IELTS」URL：http://www.eiken.or.jp/ielts/index.html

応 募 先 ： 学務課教務係

応募締切 ： 令和 5年 5月 31日（水） 17:00

選 考 ： 書類選考、面接及び共用試験 CBT成績により行う（日程は後日連絡）。

本学からの推薦にあたっては厳正に選考し、推薦枠(１名)の範囲内で推薦する。

単位認定 ： 本学所定の手続き終了後、単位認定を行う。

費 用 ： 自己負担（財団より滞在費、ビザ申請料金等およそ 15万円の補助有）。

そ の 他 ： ニューキャッスル大学医学部を希望する場合には第 3ターム（2/19-3/1）を空
きタームとすること。

選考結果に関わらず、先方の事情や治安状況等により希望先に留学できない

場合がある。
帰国後、報告書類の提出のほか、報告会にて報告を行う。
留学中は、緊急連絡先として海外でも利用できる携帯電話を所持すること。
現地で実習中の事故に備えた学研災保険及び往復の旅程中の事故等に備えた外
旅行保険及び危機管理サービス OSSMAに必ず加入すること。

https://www.jmef.or.jp/studyabroad-documents/
http://www.eiken.or.jp/ielts/index.html